
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis ze 18. zasedání kolegia rektorky dne 17. března 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Vladimír K o b l í ž e k, Ph.D.   LF HK UK 
Doc. MUDr. Ilja T a c h e c í, Ph.D.    LF HK UK 
Doc. RNDr. Ondřej B o j a r, Ph.D.    MFF UK 
Doc. PhDr. Stanislav H o l u b e c, Ph.D. et Ph.D.  FF UK 

 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy 
na jmenování profesorem. 



 
 
 
 
 

2 
 

 

Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Zdeněk F í k, Ph.D.     1. LF UK 
MUDr. Ludmila B o u b l í k o v á, Ph.D.    2. LF UK 
MUDr. Alice K r e b s o v á, Ph.D.    2. LF UK 
Mgr. Petra P u l l m a n n o v á, PhD.    LF HK UK 
Roman G o l o v k o, PhD.     MFF UK 
RNDr. Milan K l i c p e r a, Ph.D.     MFF UK 
PhDr. Stanislav D o l e ž a l, Ph.D.  (třetí kolegium)  FF UK 
PhDr. Jaroslava H a s m a n o v á   M a r h á n k o v á, Ph.D. FSV UK 
Mgr. Dana M o r e e, PhD.     FHS UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy 
na jmenování docentem, vyjma návrhu PhDr. Stanislava Doležala, Ph.D., jenž bude 
předložen k projednání VR UK. 
 

3. Vědeckopedagogické tituly – hostující profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení čestného titulu hostující profesor: 
Prof. Bernard B e l h a s s e n, M.D.    1. LF UK 
Prof. Helmut B u t z k u e v e n     1. LF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo udělení čestných titulů hostující 
profesor. 
 

4. OR Harmonogram akademického roku 2025/2026 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje vydat OR 
Harmonogram akademického roku 2025/2026 v předloženém znění. 
 

5. OR Harmonogram přijímacího řízení ke studiu na Univerzitě Karlově pro 
studium začínající akademickým rokem 2026/2027 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje vydat OR 
Harmonogram přijímacího řízení ke studiu na Univerzitě Karlově pro studium 
začínající akademickým rokem 2026/2027 v předloženém znění. 
 

6. Revize vnitřních předpisů UK: Připomínky fakult k návrhu novely Přílohy č. 2 
Statutu UK – Poplatky spojené se studiem 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje předložit na 
RKR dne 10. 4. 2025 a následně projednat na květnovém zasedání AS UK. 
 

7. Doporučení k ustanovení komisí pro hodnocení monografií 2025-2028 
(prorektor Krištoufek) 



 
 
 
 
 

3 
 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje předložit 
jej na VR UK. 
 

8. Návrh rozdělení prostředků Specifického vysokoškolského výzkumu pro rok 
2025 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje financování 
projektů Specifického vysokoškolského výzkumu pro rok 2025. 
 

9. Návrh na doplnění členů Komise programů pro podporu vědy na UK 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál a doporučuje upravený 
materiál předložit na VR UK. 
 

10. IAB Progress Report za rok 2024 a program jednání IAB v roce 2025 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, po doplnění doporučuje 
k předložení IAB. Program jednání IAB bude prezentován v Různém na RKR. 
 

11. Doporučení pro zvýšení reprezentativního zastoupení v orgánech na UK 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje materiál 
k připomínkám/komentářům, reflektující praxi na fakultách, zaslat na Personální 
odbor EMPO. Následně materiál bude předložen v revizním režimu na KR a pak 
dále na RKR. 
 

12. 4EU+ Minigranty 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium projednalo se souhlasem daný materiál a rozhoduje o udělení 
podpory projektům doporučeným Radou pro 4EU+. 
 

13. Nájemní smlouva s obchodní společností CETIN a.s. 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh nájemní smlouvy s obchodní 
společností CETIN a.s., č. j.  UKMFF/62351/2025, a doporučuje návrh smlouvy 
předložit Akademickému senátu UK k vyjádření ve smyslu čl. 51 Statutu UK.  
 

14. Návrh smlouvy o dílo s vybraným uchazečem na akci “Právnická fakulta 
Oprava fasády a oken – 2. část“ 
(kvestor Maňásek) 
 



 
 
 
 
 

4 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na akci “PF Oprava fasády a oken – 2. část“ a předložený návrh 
schvaluje. Kolegium rektorky doporučuje tento návrh smlouvy o dílo předložit k 
vyjádření Akademickému senátu UK a následně jej projednat ve Správní radě UK 
ve smyslu § 15 odst. 1 písm. a) Zákona o vysokých školách. 
 

15. Cena Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2024 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, vzalo na vědomí 
doporučení Komise pro komunikaci a PR UK (KaPR), a navrhuje udělení Ceny 
Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2024 těmto třem 
kandidátům: 

• RNDr. Petr Jan Juračka za popularizaci a propagaci přírodních věd 
(nominace PřF UK) 

• Organizační tým mezinárodní soutěže „Fyzikální“ za organizaci 
mezinárodní soutěže “Fyzikální” (nominace MFF UK) 

• Dr. Jan Charvát za podcastovou sérii o politickém extremismu Extrém 
(nominace FSV UK) 

Dále doporučuje všechny nominované propagovat prostřednictvím OVV RUK. 
 

16. Zapojení UK do amerického programu studentských půjček Direct Loan 
Program (DLP) II. 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje odložit 
přípravu akreditace na rok 2026, kdy se zaktualizuje stávající stav. 
 
 

17. Sdělení rektorky 
 

- info z jednání v PSP ČR na téma “neuro” EXCELESu a jeho budoucího financování 
- avízo konference„Czech – Israeli University Conference“ v PSP ČR dne 21. 5. 2025 

od 10,00 hod., příprava prezentace UK, zodp. OZV RUK 
- ve věci vyhlášení Univerzitou Curych nominace na cenu translační medicíny 

“Gretener-Thürlemann Prize”, bude zasláno na lékařské fakulty UK, zodp. OVaV 
RUK 

- podnět z předsednictva AS UK, týkající se odměňování senátorek a senátorů AS UK 
za práci v pracovních skupinách RUK, Závěr: ačkoliv se KR nedomnívá, že by 
postupovalo jakkoliv nestandardně, pozastavuje odměňování senátorů AS UK do 
doby, než dojde k nastavení jednotných pravidel  

- info z kulatého stolu 4EU+ Student Network @CU dne 5. 3. 2025, Závěr: podněty 
z diskuze nutné projednat a předložit návrh řešení na KR v druhé polovině dubna, 
zodp. OZV RUK a Evropské centrum 

- pozvání na 14. ročník Ambassador Awards Evening dne 8. 4. 2025 v Rezidenci 
primátora HMP, zástup za paní rektorku pror. Vlach 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

18. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- ve věci vystoupení UK ze sítě UNICA, Závěr: paní rektorka pověřuje paní 
prorektorku Voldřichovou Beránkovou k jednání s UNICA Secretary General prof. 
Luciano Saso  

- info z online schůzky se zástupci ohledně konference k uctění osobnosti Karla 
Schwarzenberga dne 13. 3. 2025, v jednání řečníci za UK (prof. Rovná, prof. Kuklík, 
zástupce z FSV UK, avízo dalšího přípravného jednání dne 21. 3. 2025 v 9,00 hod.)  

- ve věci předávání francouzských cen v soutěži Ma thèse en 180 secondes (Moje 
disertace v 180 vteřinách) dne 26. 3. 2025 od 16,00 hod. ve Vlasteneckém sále, 
předávání se ujme za vedení UK pror. Jourová 

- UK byla oslovena CEFRESem a francouzskou ambasádou stát se partnerem 
evropského projektu UkLab, který se bude podávat v rámci Creative Europe 
Cooperation, dalšími partnery jsou Sorbonna, Varšava a CNRS, Závěr: UK má zájem 
o toto partnerství, zodp. EC OVaV a OPP RUK 

- avízo výročního zasedání EUA (European University Association) na téma 
“Connecting the dots on sustainability and resilience”ve dnech 10. – 11. 4. 2025  
v Rize, bude nabídnuto UK Pointu 

- obdrželi jsme žádost od rektora Univerzity v Rzeszowě k podpoře jejich vstupu do 
Magna Charta Universitatum, řeší OZV RUK 

- info z celodopoledního infomačního semináře týkající se doktorátů v cotutelle mezi 
UK a École des Hautes Études en Sciences Sociales (Vysokou školou společenských 
věd v Paříži) dne 13. 3. 2025 na FF UK  

- info ze setkání Pracovní skupiny pro Ukrajinu v sídle Svazu průmyslu a obchodu 
ČR dne 13. 3. 2025 

- info z účasti na schůzce s Josefem Heribanem z DZS a zástupci dalších českých 
univerzit ohledně přípravy na změny architektury v Erasmus without paper. Podle 
DZS bude harmonogram chystaných změn posunut tak, že následující 1–2 roky 
budou věnovány konsolidaci modulu bilaterálních smluv, potažmo learning 
agreementů, které jsou stále vyměňovány zejména přes Erasmus+ Dashboard. 

- info z návštěvy delegace z UK na University of St. Andrews dne 11. 3. 2025, 
materiál ohledně konkrétních návrhů na rozšíření budoucí spolupráce bude 
předložen na KR 

- probíhá výběr termínu (22. 4. či 30. 4. 2025) pro setkání Aliance IROs českých 
univerzit na UK 
 
kancléřka Štanclová 

- info k aktuálnímu stavu novely zákona na podporu vědy  
- info o obdržené nabídce zaslané Hyb4City od Operátora ICT na spolupráci s 

vysokými školami pro podporu naplňování koncepce Smart Prague 2030, bude 
řešeno ve spolupráci s CPPT, info následně na KR 

- info k pietnímu místu před FF UK, probíhá příprava žádosti k HMP ohledně 
umístění pietního místa, avízo další setkání pracovní skupiny dne 1. 4. 2025 od 
16,00 v Karolinu 

- info k výjezdnímu KR a RKR ve dnech 9. - 11. 4. 2025 
 
 



 
 
 
 
 

6 
 

prorektorka Martínková 
- avízo tradičního jarní setkání s fakultami věnované problematice přijímacího 

řízení (diskutovány dopady novely VŠ na PŘ) dne 17. 3. 2025 online a prezenční 
setkání se studijními proděkany dne 12. 5. 2025 od 10,00 hod. ve Vlasteneckém 
sále  

- předložen návrh vzoru podrobně odůvodněných kladných rozhodnutí o žádostech 
o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v lékařských oborech VL, ZL (ke 
zvážení a projednání s FaF UK, zda tentýž postup i pro farmaceutické obory). 
Závěr: KR doporučuje předložit lékařským fakultám písemnou informaci o změně 
uznávací praxe v návaznosti na novelu ZVŠ, ke které bude přiložen (i) návrh vzoru 
podrobně odůvodněných kladných rozhodnutí o žádostech o uznání a (ii) 
stanovisko MŠMT s výkladem k § 89 a 90 ZVŠ ; (iii) zdůraznění, že rozhodnutí o 
obecném uznání, tzv. nostrifikace, není postačující pro výkon regulovaného 
povolání, pro nějž jsou právními předpisy stanoveny další požadavky) 

- odeslána žádost o výklad nostrifikační praxe dle novely ZVŠ zákona adresována 
vrchní ředitelce prof. Wildové dne 13. 3. 2025, následně bude připraven dopis 
děkanům LF a FaF UK a STOMA proděkanům 
 
Ing. Henebergová 

- probíhá příprava konsorcia pro výzvu HORIZON-WIDERA-2025-06-ERA-04: 
“Investigating and addressing career barriers faced by underrepresented and 
marginalised researchers”; v rámci Coimbra Group bylo předjednáno partnerství s 
Trinity College Dublin a dalšími, termín pro podání 18. 9. 2025 

- info z dalšího ročníku „Ženy, které inspirují“ pořádané FHS UK v Didaktikonu 
Kampusu Hybernská dne 7. 3. 2025; příští ročník bude pořádán FSV  

- UK oslovena s nabídkou spolupráce s Dostupným bydlením České spořitelny, a.s., 
iniciativa se zaměřuje na podporu zaměstnanců v profesích působících převážně 
ve veřejném sektoru (např. zdravotní personál, učitelé, policisté apod.), Závěr: KR 
doporučuje zaslat smlouvu Právnímu odboru RUK k posouzení 
 
prorektorka Jourová 

- info z jednání LERU-CE7 v Tartu, hl. tématy využití AI ve vzdělávání, připravuje se 
tzv. AI Leap, tedy vodítko pro využití AI v rámci výuky a vědecké práce, následně 
bude zasláno na OVaV RUK a Mgr. Hurnému, dále řešen postoj LERU k návrhům na 
budoucí financování EU směrem do výzkumu a vztah LERU a CE7, avízo konference 
LERU a CE7 ve dnech 22. - 23. 5. 2025 v Bruselu 
 

prorektor Skopal 
- info o předloženém návrhu dr. Zdeňka Mašína MFF UK k HPC a RSE týmu, v jednání 

úvodní setkání s účastí pror. Skopala, pror. Krištoufka a pror. Fontany 
 

prorektor Vlach 
- ve věci otevření podávání přihlášek do ČJ programů na podzim 2025, Závěr: je 

třeba zjistit důvody různorodosti mezi fakultami, ty event. zohlednit; doporučení 
směrem k studijním a PR oddělením fakult bude komunikováno na RKR 

- info z dalšího jednání týkající se firmy provozující e-shopy některých VŠ a fakult, 
následovat bude příprava koncepce provozu a výběrového řízení, řeší OVV RUK ve 
spolupráci s UK Point, p. kvestorem a Mgr. Baťkovou 



 
 
 
 
 

7 
 

- info ze setkání s organizátory letošního Rektorského sportovního dne 2025 z 2. LF 
UK, organizace se řídí platným OR Harmonogram ak. roku 
 
prorektor Krištoufek 

- SyRI (EXCELES), info z Koordinační rady projektu SyRI, hlavním tématem byla 
udržitelnost projektu/konceptu 

- ERC: info z akce „PRIMUS Day 2025“, poděkování všem účastníkům a aktivním 
vystupujícím 

- Transfer: zasedla Rada pro komercializaci k finálnímu vyhodnocení žádostí v 
programu Sigma, návrh pořadí bude předán paní rektorce k finálnímu rozhodnutí 

- CUIP: info týkají se otevřeného dopis zástupců GeneSpector s.r.o. a (prof. Kmoch a 
prof. Hromadníková) 
 
prorektor Fontana 

- informace z jednání Pracovní skupiny Koheze 2028+ (společně s paní ředitelkou 
Baťkovou) 

- informace ze setkání s vedením 1. LF UK k realizaci investiční akce Simulační 
centrum 1. LF UK– aktualizace podkladů ze strany 1. LF UK, následně kroky po 
jejich obdržení (společně s paní rektorkou, panem kvestorem, a paní ředitelkou 
Baťkovou) 

- ve spolupráci s lékařskými fakultami probíhá finalizace podkladů k podání žádosti 
o poskytnutí příspěvku v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu navýšení 
kapacit vysokoškolského vzdělávání ve vybraných nelékařských zdravotnických 
studijních programech pro rok 2025. Zodpovídá OPP RUK, termín podání je 21. 3. 
2025. (společně s paní rektorkou a panem kvestorem). 

- informace k poslednímu roku realizace PPSŘ na RozRUK, odbory RozRUK budou 
informovány prostřednictvím OPP RUK 
 
Mgr. Baťková 

- děkani PřF, MFF a 1. LF UK a také pracovní skupina kampusu Albertov byly 
informováni o proběhnutých jednáních vedení UK s MŠMT týkajících se dokončení 
stavby Biocentra a návazných technických jednáních mezi MPO a EK k milníkům v 
NPO 
 
 
 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 24. března 2025 od 12,00 hod. 
ve Vlasteneckém sále Karolina  
 


